Постановление
Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам

и проведению республиканских референдумов

4 июня 2020 г. № 83

О заявлении Гайдукевича О.С.

Рассмотрев заявление Гайдукевича Олега Сергеевича о прекращении
работы инициативной группы граждан по выдвижению его кандидатом в
Президенты Республики Беларусь, Центральная комиссия Республики
Беларусь по выборам и проведению республиканских референдумов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению заявление Гайдукевича О.С. о прекращении
работы инициативной группы граждан по выдвижению его кандидатом в
Президенты Республики Беларусь.

2. Признать утратившим силу постановление Центральной комиссии
Республики Беларусь по выборам и проведению республиканских
референдумов от 15 мая 2020 г. № 27 «О регистрации инициативной
группы граждан по выдвижению кандидатом в Президенты Республики
Беларусь Гайдукевича О.С.».

3. Районным, городским, районным в городах комиссиям по
выборам Президента Республики Беларусь, в которые поступят
подписные листы для сбора подписей избирателей по выдвижению
кандидатом в Президенты Республики Беларусь Гайдукевича О.С., не
проводить проверку подписей избирателей в указанных подписных
листах.

Председатель комиссии Л.М.Ермошина

Секретарь комиссии Е.Н.Дмухайло